

SKUODO RAJONO NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS

2020 METŲ ATASKAITA

2021 m. balandžio 6 d.

Vadovaudamasi Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. T10-42 „Dėl Skuodo rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudėties ir nuostatų patvirtinimo“ Skuodo rajono savivaldybės Nevyriausybinių organizacijų taryba (toliau – NVO taryba) teikia Skuodo rajono savivaldybės tarybai NVO tarybos 2020 m. veiklos ataskaitą. Remiantis tuo pačiu Skuodo r. savivaldybės tarybos sprendimu, patvirtinta NVO tarybos sudėtis, kurią sudaro 23 nariai: 15 NVO atstovų ir 8 Skuodo rajono savivaldybės atstovai. Per ataskaitinius metus NVO tarybos sudėtis sumažėjo 1 nariu, dėl netikėtos asmens mirties.

NVO taryba yra visuomeniniais pagrindais veikianti kolegiali patariamoji institucija, kurios tikslas – užtikrinti nevyriausybiniams organizacijoms palankios aplinkos kūrimą, tinkamas jų veiklos ir plėtros sąlygas, nustatant, formuojant ir įgyvendinant nevyriausybinių organizacijų plėtros politiką, Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros pakeitimo įstatyme numatytų principų įgyvendinimą Savivaldybėje, stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų, įstaigų ir bendruomeninių organizacijų.

Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Ž. Ramanavičiaus iniciatyva 2020 m. kovo 16 d. suorganizuotas pirmasis NVO tarybos posėdis. Posėdžio pirmininkas Žydrūnas Ramanavičius, posėdžio sekretorė Alina Anužienė. NVO tarybos pirmojo posėdžio metu pristatyti NVO tarybos nariai, supažindinti su NVO tarybos nuostatais, išrinktas NVO tarybos pirmininkas ir jo pavaduotojas. NVO tarybos pirmininke išrinkta Ramunė Petreikienė, NVO tarybos pirmininkės pavaduotoja išrinkta Inga Jablonskė. Pagal nuostatus nuspręsta kitą susirinkimą daryti rudenį.

Dauguma NVO tarybos narių buvo susirinkę į Bendruomeninių organizacijų tarybos (toliau BO) išplėstinį posėdį, kuris vyko 2020 m. rugpjūčio 26 d. 13 val. Jį organizavo BO tarybos pirmininkė Alina Anužienė. Išklausėme BO tarybos atliktos apklausos rezultatus, išvadas ir rekomendacijas. Vyko diskusija, į kurią įsijungė BO ir NVO tarybų nariai.

Rudenį, prasidėjus pasaulinei pandemijai dėl Covid-19 viruso ir karantinui NVO neturėjo galimybės susirinkti į numatytą posėdį. NVO tarybos intensyvesnei veiklai sutrukdė esama karantininė situacija ir nemokėjimas dirbti nuotoliniu būdu. Be to, iškilus klausimui dėl NVO ir BO tarybų sujungimo, nebuvo aišku, kaip elgtis toliau. Liko laukti galutinio sprendimo. Nesusidarėme

savo veiklos plano, neišsikėlėme uždavinių. NVO taryba 2020 m. nedisponavo jokiais finansiniais ištekliais. Tikimės, kad 2021 m. bus produktyvesni, bus atlikti suplanuoti darbai.

Igyvendinant NVO tarybos funkcijų 9. 6. Papunktį, 2020 m. NVO taryba delegavo 5 asmenis į atitinkamas komisijas, tarybas. Visos kandidatūros suderintos su paskirtais asmenimis, NVO tarybos nariai buvo supažindinti elektroniniu paštu su sprendimais ir gauti daugumos pritarimai.

NVO tarybos paskirti atstovai dalyvauja šiose komisijose:

1. Skuodo rajono savivaldybės Kultūros ir meno taryboje deleguota asociacijos „Ognelė“ vadovė – **Bronislava Gadeikienė**.

2. VŠĮ Mosėdžio PSCP stebėtojų taryboje deleguota **Jolanta Ažondenienė**, kaip asociacijos „Aukime“ atstovė, VŠĮ Skuodo PSCP stebėtojų taryboje – **Pranas Vaškys** kaip Apuolės bendruomenės atstovas, VŠĮ Greitosios medicinos pagalbos stebėtojų taryboje deleguota **Ieva Gembutienė**, kaip „Veiklių mamų“ atstovė.

3. Į Želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisiją delegavome **Aureliją Petrauskienę**, kaip Skuodo daugiabučių namų administratorę.

Ateityje tikimės NVO tarybos produktyvaus darbo su NVO atstovais ir Savivaldybe.

NVO tarybos pirmininkė



Ramunė Petreikienė